

2022年6月7日  
LINE証券株式会社

## LINE証券統合約款の改定について

トークン化有価証券取引管理約款の新設等に伴い、LINE証券統合約款を改定いたします。

### 記

#### 1.改定日

2022年6月7日

#### 2.改定内容

セキュリティトークンの取扱い開始に伴い、トークン化有価証券取引管理約款の新設、金融サービス提供法に係る重要事項のご説明の改定（国内債券の重要事項の追加）を行います。

※ セキュリティトークンとはブロックチェーン技術を使い、株式や債券などの有価証券をトークン化（デジタル証券化）した、新しいタイプの金融商品となります。

#### 3.対象書面

- LINE証券取引約款
- 金融サービス提供法に係る重要事項のご説明

書面の改定の詳細につきましては、次ページ以降の新旧対照表および新規追加書面をご参照ください。  
改定後の書面は、改定日以降、ご利用ガイドよりご覧ください。

以上

LINE 証券取引約款

※改正箇所は下線

旧	新
第1章 基本約款 (略)	第1章 基本約款 (略)
第2章 保護預り・振替決済口座約款 (略)	第2章 保護預り・振替決済口座約款 (略)
第3章 投資信託の累積投資に係る約款 (略)	第3章 投資信託の累積投資に係る約款 (略)
第4章 外国証券取引口座約款 (略)	第4章 外国証券取引口座約款 (略)
第5章 投信積立約款 (略)	第5章 投信積立約款 (略)
<u>(新設)</u>	第6章 <u>トークン化有価証券取引管理約款</u>

金融サービス提供法に係る重要事項のご説明

※改正箇所は下線

旧	新
<p>「金融サービスの提供に関する法律」(金融サービス提供法)により、証券会社等はお客様に金融商品を購入していただく前に、同法律が定める重要事項を説明することとされております。</p> <p>つきましては、国内株式、外国株式、ETF、ETN、REIT(不動産投資証券)、インフラファンド、上場新株予約権証券、預託証券(JDR・ADR等)についての重要事項を以下に記載いたしますので、よくお読みのうえ、購入してください。なお、投資信託の重要事項につきましては、購入時に「目論見書」をご覧ください、その内容を確認してください。</p> <p>【金融サービス提供法に係る重要事項のご説明】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>■国内株式 (略)</li> <li>■外国株式 (略)</li> <li>■ETF、ETN (略)</li> <li>■REIT(不動産投資証券) (略)</li> <li>■インフラファンド (略)</li> <li>■上場新株予約権証券 (略)</li> <li>■預託証券(JDR・ADR等) (略)</li> </ul> <p><u>(新設)</u></p>	<p>「金融サービスの提供に関する法律」(金融サービス提供法)により、証券会社等はお客様に金融商品を購入していただく前に、同法律が定める重要事項を説明することとされております。</p> <p>つきましては、国内株式、外国株式、ETF、ETN、REIT(不動産投資証券)、インフラファンド、上場新株予約権証券、預託証券(JDR・ADR等)、<u>国内債券</u>についての重要事項を以下に記載いたしますので、よくお読みのうえ、購入してください。なお、投資信託の重要事項につきましては、購入時に「目論見書」をご覧ください、その内容を確認してください。</p> <p>【金融サービス提供法に係る重要事項のご説明】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>■国内株式 (略)</li> <li>■外国株式 (略)</li> <li>■ETF、ETN (略)</li> <li>■REIT(不動産投資証券) (略)</li> <li>■インフラファンド (略)</li> <li>■上場新株予約権証券 (略)</li> <li>■預託証券(JDR・ADR等) (略)</li> <li>■<u>国内債券</u></li> </ul>

	<p>国内債券は、金利変動等による債券価格の下落により損失を被ることがあります。</p> <p>また、倒産等、発行者の財務状態の悪化により損失を被ることがあります。</p>
--	--